1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL GOIÂNIA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

EDITAL COMPLEMENTAR AO DE No 01/2015

A Coordenação do Curso de Especialização em Políticas Públicas (Pós-Graduação Lato

Sensu), da Faculdade de Ciências Sociais, torna público que foram prorrogadas as inscrições

para o referido curso e alterado o calendário do processo seletivo, conforme especificado

abaixo, retificando os itens 2 (2.1) e 4 (4.7) do Edital No 01/2015:

2 - DA INSCRIÇÃO

2.1. As inscrições serão realizadas no período de 01.09.2015 a 19.10.2015, de 2ª feira a 6ª feira,

exceto feriados, no horário de 8:00h às 12:00h, na Secretaria da Coordenação Administrativa da

Faculdade de Ciências Sociais, ou via correios (SEDEX ou carta registrada), desde que seja postada

até o último dia do período de inscrição, para o  endereço supra citado.

4 - DO PROCESSO DE SELEÇÃO

[...]

4.7. O processo seletivo ocorrerá no período compreendido entre 20/10/2015 e 27/10/2015,

obedecendo o seguinte cronograma:

a) 20/10/2015 a 21/10/2015, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, avaliação da carta

de intenções e do Curriculum vitae;

b) 22/10/2015, a partir das 08:00 horas, divulgação das inscrições homologadas e dos horários da

avaliação oral de cada candidato, na homepage da Faculdade de Ciências Sociais

(https://www.cienciassociais.ufg.br/);

c) 23/10/2015 e 26/10/2015, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, realização da

avaliação oral;

d) 27/10/2015, a partir das 10:00 horas, divulgação do resultado final do processo seletivo, na

homepage da Faculdade de Ciências Sociais (https://www.cienciassociais.ufg.br/).

https://www.cienciassociais.ufg.br/

2

Os demais itens do Edital No 01/2015 permanecem inalterados.

Goiânia, 28 de setembro de 2015.

Profa. Dra. Camila Romero Lameirão

Coordenadora do Curso de Especialização em Políticas Públicas

Prof. Dr. Dijaci David de Oliveira

Diretor da Faculdade de Ciências Sociais